
Uchwała Nr  111/08 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 26 maja 2008 roku 

 

w sprawie powierzenia Województwu Kujawsko-Pomorskiemu cz��ci zadania 
własnego w zakresie organizowania i dotowania regionalnych kolejowych 
przewozów pasa�erskich na odcinku Sierpc – granica Województwa 
Mazowieckiego 

 

Na podstawie art. 18 pkt 12 w zwi�zku z art. 8 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia  
5 czerwca 1998 r. o samorz�dzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 
ze zm.1) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 28 marca 2003 r. o transporcie kolejowym 
(Dz. U. z 2007 r. Nr 16, poz. 94, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1374 oraz z 2008 r. 
Nr 59, poz. 359) – uchwala si�, co nast�puje: 

§ 1. 

Powierza si� Województwu Kujawsko-Pomorskiemu wykonanie cz��ci zadania 
własnego zwi�zanego z organizowaniem i dotowaniem regionalnych kolejowych 
przewozów pasa�erskich na odcinku Sierpc-granica Województwa Mazowieckiego.  

§ 2. 

Zasady wykonywania cz��ci zadania, o którym mowa w § 1, okre�la porozumienie 
stanowi�ce zał�cznik do uchwały. 

§ 3. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urz�dowym Województwa 
Mazowieckiego. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza si� Zarz�dowi Województwa Mazowieckiego. 

 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w �ycie z dniem ogłoszenia. 

 

Wiceprzewodnicz�ca Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Bo�enna Pacholczak 

                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 153, poz.1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz.1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1206 i Nr 167, poz. 1759, z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658 oraz  z 2007 r. Nr 173, poz. 1218. 

 



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 28 marca 2003 r. o transporcie 

kolejowym (tekst jednolity Dz. U. z 2007 r. Nr 16, poz. 94 ze zm.) „organizowanie  

i dotowanie regionalnych kolejowych przewozów osób wykonywanych na podstawie 

umowy o �wiadczenie usług publicznych oraz nabywanie kolejowych pojazdów 

szynowych nale�y do zada� własnych samorz�du województwa”. 

W rozkładzie jazdy poci�gów 2007/8 na odcinku Toru� – Sierpc 

uruchomione zostały dwie pary poł�cze� kolejowych. Poł�czenia te  realizowane s� 

przez konsorcjum PCC Rail S.A./ARRIVA Polska i dotowane przez Województwo 

Kujawsko-Pomorskie. 

Z uwagi na fakt, �e omawiana linia przebiega przez teren dwóch 

województw Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego zwrócił si� do 

Marszałka Województwa Mazowieckiego z pro�b� o dofinansowanie przewozów na 

odcinku Sierpc – granica Województwa. 

W my�l art. 8 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorz�dzie 

województwa, istnieje konieczno�� zawarcia porozumienia pomi�dzy 

województwami, w sprawie powierzenia cz��ci zadania własnego.  

Zgodnie z tre�ci� porozumienia Województwo Kujawsko-Pomorskie przejmie 

realizacj� przewozów pasa�erskich na terenie Województwa Mazowieckiego na 

odcinku Sierpc – granica Województwa (o długo�ci 10,22 km).  

Województwo Mazowieckie za realizacj� omawianych poł�cze� przeka�e 

Województwu Kujawsko-Pomorskiemu dotacj� w wysoko�ci 97 258,43 zł za okres od  

01.07.2008 r. do 31.12.2008 r. 

�ródki na realizacj� zadania nie zostały zabezpieczone w bud�ecie 

Województwa Mazowieckiego na 2008 roku. Po przyj�ciu uchwały przez Sejmik 

Województwa Mazowieckiego Departament Nieruchomo�ci i Infrastruktury wyst�pi 

do Departamentu Skarbu i Finansów z wnioskiem o przekwalifikowanie �rodków  

z Działu 600, Rozdziału 60095, §4300 na Dział 600, Rozdział 60001, §2330. 

Uchwała powoduje skutki finansowe dla bud�etu Województwa 

Mazowieckiego w 2008 roku. 


